PAGE

Дата начала антикоррупционной

эксперизы  12.03.2019 г.

Дата окончания антикоррупционной

зкспертизы 26.03.2019 г.

Ответственное лицо по принятию

экспертных заключений, начальник

отдела правового обеспечения МЧС

Республики Татарстан С.В.Халилов

Sergey.Halilov@tatar.ru
Тел. 221-62-24.

проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «       »                 2019 года                                                                   № ______

	О реорганизации территориальных органов Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан и внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

В целях оптимизации системы государственного управления в области гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, а также эффективного использования государственного имущества Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан о реорганизации следующих территориальных органов Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, являющихся государственными учреждениями (далее - территориальные органы), путем их присоединения к Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан:
государственное казенное учреждение Республики Татарстан «Управление Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан по муниципальному образованию городу Казани»;

государственное казенное учреждение Республики Татарстан «Управление Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан по муниципальному образованию «город Набережные Челны»;

государственное казенное учреждение Республики Татарстан «Управление Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан по Зеленодольскому муниципальному району».

2. Установить, что Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан является правопреемником присоединяемых к нему реорганизуемых территориальных органов согласно передаточным актам.

3. Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан:

в соответствии с действующим законодательством провести мероприятия, связанные с реорганизацией территориальных органов;

обеспечить гарантии и компенсации работникам, высвобождаемым в связи с реорганизацией территориальных органов;

обеспечить финансирование мероприятий по реорганизации территориальных органов за счет средств, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на 2019 год на содержание Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан.

4. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в установленном порядке закрепить за Министерством по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан объекты движимого и недвижимого имущества, земельные участки, ранее закрепленные за реорганизуемыми территориальными органами.

5. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 № 614 «Вопросы Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.04.2005 № 187, от 02.08.2006 № 396, от 12.10.2007 № 549, от 02.03.2009    № 117, от 21.09.2009 № 657, от 10.12.2010 № 1036, от 17.12.2010 № 1078, от 01.07.2011 № 534, от 25.10.2011 № 887, от 18.03.2013 № 178, от 07.11.2013   № 858, от 07.02.2014 № 70, от 20.05.2014 № 336, от 10.12.2014 № 970, от 05.06.2015 № 422, от 09.12.2015 № 929, от 15.04.2016 № 227, от 14.07.2016   № 480, от 27.07.2016 № 517, 24.10.2017 № 805, 04.07.2018 № 552, от 26.11.2018 № 1052, от 18.12.2018 № 1160), следующие изменения:

пункт 4 признать утратившим силу;
в Положении о Министерстве по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.3 после слова «управления» дополнить словами «и отделы».

6. Признать утратившими силу абзацы четвертый, пятый пункта 5 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.07.2011 № 534 «О реорганизации территориальных органов Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан и внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан.
Премьер-министр
Республики Татарстан

                                      А.В. Песошин